

平成22年度 決算状況		人口 住基 台帳 人口	22年国調速報値		48,294 人		産業構造			人口集中地区人口		団体名		市町村類型		I-1					
			17年国調		49,820 人		産 業 構 造			17年国調		宮崎県 小林市		地方交付税種地		I-2					
			増減率		△ 3.1 %		区分			17年国調		9,158 人		22年度		21年度		差 引			
			H23.3.31		48,975 人		第1次			12年国調		面積		22年度		21年度		増減率			
H22.3.31		49,266 人		第2次			12年国調		人口密度		22年度		21年度		増減率						
増減率		△ 0.6 %		第3次			12年国調		指定団体等の指定状況		22年度		21年度		増減率						
歳入の状況		(単位千円・%)		構成比			増減率		新産過疎		22年度		21年度		増減率						
区分		決算額		構成比		増減率		一般財源等		構成比		増減率		22年度		21年度		増減率			
地方税		4,409,489		16.9		0.5		4,248,811		30.3		0.4		26,035,040		26,025,425		9,615			
地方譲与税		355,622		1.4		0.8		355,622		2.5		0.8		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
利子割交付金		14,149		0.1		3.4		14,149		0.1		3.4		1,030,202		832,954		197,248			
配当割交付金		2,451		0.0		△ 19.5		2,451		0.0		△ 19.5		132,418		229,265		△ 96,847			
株式等譲渡所得割交付金		1,086		0.0		△ 23.0		1,086		0.0		△ 23.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
地方消費税交付金		438,096		1.7		△ 0.2		438,096		3.1		△ 0.2		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
ゴルフ場利用税交付金		10,031		0.0		△ 8.9		10,031		0.1		△ 8.9		1,030,202		832,954		197,248			
自動車取得税交付金		55,680		0.2		△ 3.4		55,680		0.4		△ 3.4		132,418		229,265		△ 96,847			
地方特例交付金等		84,237		0.3		36.8		84,237		0.6		36.8		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
地方交付税		9,947,629		38.2		8.5		8,779,286		62.6		7.8		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
普通		8,779,286		33.7		7.8		8,779,286		62.6		7.8		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
特別		1,168,343		4.5		13.9		0		0.0		0.0		132,418		229,265		△ 96,847			
(一般財源計)		15,318,470		58.8		5.7		13,989,449		99.7		5.1		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
交通安全対策特別交付金		10,472		0.0		4.2		10,472		0.1		4.2		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
分担金・負担金		282,070		1.1		△ 3.2		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
使 用 料		222,376		0.9		1.2		7,618		0.1		△ 1.5		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
手数料		35,026		0.1		△ 4.6		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
国庫支出金		3,545,373		13.6		△ 4.7		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
都道府県支出金		2,396,469		9.2		42.5		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
財産収入		82,486		0.3		△ 15.8		4,825		0.0		△ 63.4		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
寄 附 金		11,721		0.1		△ 81.4		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
繰 入 金		127,196		0.5		△ 87.1		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
繰 越 金		832,954		3.2		29.6		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
諸 収 入		1,230,579		4.7		△ 20.9		9,168		0.1		△ 25.8		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
地 方 債		1,939,848		7.5		△ 12.6		0		0.0		0.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
歳入合計		26,035,040		100.0		0.0		14,021,532		100.0		5.0		25,004,838		25,192,471		△ 187,633			
性質別歳出の状況		(単位千円・%)		構成比			増減率			Aのうち普通			Aの充当		22年度		21年度		増減率		
区分		決算額		構成比		増減率		充当一般財源等		増減率		経常経費充当一般財源等		経常収支比率		22年度		21年度		増減率	
人 件 費		3,732,466		14.9		△ 5.7		3,534,315		△ 4.1		3,353,564		22.1		234,983		234,983		0	
うち職員給与		2,359,851		9.4		△ 3.2		2,194,797		△ 4.2		0		0.0		3,136,650		12.5		△ 21.7	
扶助費		4,606,793		18.4		17.5		1,482,240		13.3		1,477,738		9.7		7,677,501		30.7		9.4	
公 債		3,281,097		13.1		0.2		3,252,027		0.4		3,251,727		21.4		1,912,691		7.7		△ 31.0	
内元利償還金		3,281,097		13.1		0.2		3,252,027		0.4		3,251,727		21.4		0		0.0		0.0	
一時借入金利子		0		0.0		0.0		0		0.0		0		0.0		0		0.0		0.0	
小 計		11,620,356		46.4		4.2		8,268,582		0.4		8,083,029		53.3		3,038,674		12.2		16.9	
物 件 費		2,543,263		10.2		5.7		2,017,784		3.9		1,740,361		11.5		701,680		2.8		12.3	
維持補修費		70,474		0.3		△ 12.4		52,697		△ 14.7		46,554		0.3		1,606,819		6.4		△ 24.7	
補助費等		2,580,549		10.3		△ 34.3		2,245,731		16.8		1,651,143		10.9		755,092		3.0		△ 1.0	
うち一部組合負担金		1,041,325		4.2		△ 2.2		1,041,325		△ 2.2		968,186		6.4		2,366,621		9.5		38.9	
繰 越 金		2,560,523		10.3		△ 5.1		2,095,261		△ 9.0		1,879,242		12.4		260,789		1.1		812.9	
積 立 金		985,118		3.9		405.9		888,028		379.3		0		0		3,281,097		13.1		0.2	
投資・出資・貸付金		1,117,591		4.5		10.4		172,000		3,069.3		0		0		32,241		0.1		43.1	
前年度繰上充用金		0		0.0		0.0		0		0		0		0		32,241		0.1		43.1	
投資の経費		3,526,964		14.1		△ 5.3		1,497,762		13,400,329		千円		0		25,004,838		100.0		△ 0.7	
うち人件費		42,689		0.2		△ 44.5		42,339		0		0		0		8,939		0.0		0.0	
普通建設事業費		3,266,175		13.1		△ 11.6		1,455,908		10.4		13,400,329		千円		17,237,845		66.2		3.2	
うち補助		1,548,014		6.2		88.5		506,310		3.6		88.3 (95.6) %		22年度		8,939		0.0		0.0	
うち単独		1,637,901		6.6		△ 40.0		889,438		6.4		92.4 (98.3) %		21年度		1,455,908		4.5		△ 11.6	
災害復旧事業費		260,789		1.0		812.9		41,854		0.3		0		0		260,789		1.1		812.9	
失業対策事業費		0		0.0		0.0		0		0		0		0		3,281,097		13.1		0.2	
歳出合計		25,004,838		100.0		△ 0.7		17,237,845		69.3		17,569,382		千円		32,241		0.1		43.1	
産業構造		人口集中地区人口		団体名		市町村類型		I-1		I-2		増減率		増減率		増減率		増減率		増減率	
区分		17年国調		12年国調		12年国調		面積		人口密度		指定団体等の指定状況		歳入総額		歳出総額		差 引		増減率	
第1次		5,868 人		6,152 人		9,158 人		563.09 km ²		86 人		収入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
第2次		23.4 %		23.9 %		9.158 人		人口密度		86 人		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
第3次		19.9 %		23.2 %		9.158 人		人口密度		86 人		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
14,027 人		13,557 人		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425		9,615		0.0	
55.8 %		52.8 %		19.9 %		23.2 %		新産過疎		○		歳入総額		26,035,040		26,025,425					